
Zápis 16. valné hromady Českomoravského svazu minipivovarů,  
která se uskutečnila 22. března 2024 

v Pivovaru Pivovarský dvůr Zvíkov 
 
 
Bod 1. programu 
Zahájení a přivítání 
 
V 17:30 zahájil 16. valnou hromadu (dále „VH“) prezident Českomoravského svazu minipivovarů z.s. 
(dále jen „Svaz“) Ing. Michal Voldřich. Přivítal účastníky a konstatoval, že ke dni 22. 3. 2024 je členem 
Svazu celkem 129 minipivovarů a 19 přispívajících členů, tedy 148 hlasů. Po 15. VH (24. 3. 2023) 
ukončil členství Starobělský pivovar, Colin Brown, Řemeslný pivovar Siřem, Řemeslný pivovar Husar, 
Slezský pivovar s.r.o., Pivovar Květnice, Madcat.beer a.s., HoppyDog, Zámecký pivovar 
Frýdlant, Pivovar Chotoviny s.r.o., Pivovar Mezulán a Pivovar Bartoš. 
 
V okamžiku zahájení 16. valné hromady jsou přítomni zástupci 83 členů, tj. 56,1 % ze všech hlasů 
členů a podle článku 9.6.5 stanov Svazu je 15. VH usnášeníschopná. 
 
  
Bod 2. programu  
Schválení programu jednání 
 
Ing. Voldřich seznámil účastníky jednání s navrženým programem zasedání.  
 

1. Zahájení a přivítání M. Voldřich 
2. Schválení programu jednání M. Voldřich 
3. Zpráva o činnosti prezidia ČMSMP od 15. VH dne 24. 3. 2023  M. Voldřich 
4. Zpráva revizora účtů. M. Novák 
5. Schválení rozpočtu na rok 2024 M. Voldřich, Jan 

Šuráň 
6. Volba nových členů prezidia J. Šuráň 
7. Volba revizora účtů Svazu J. Šuráň 
8. Projednání jednání se státními orgány M. Voldřich 
9. Přijetí nově přihlášených členů R. Koudelka 

10. Různé M. Voldřich 
11. Diskuze M. Voldřich 
12. Usnesení 16. valné hromady ČMSMP J. Šuráň 
13.  Závěr zasedání 16. valné hromady ČMSMP M. Voldřich 

                          
                           
Nikdo z přítomných členů neměl připomínky k navrženému programu jednání. Program jednání byl 
schválen 100 % přítomných. 
 
 
 
 
 



Bod 3. programu 
Zpráva o činnosti předsednictva od 15. VH 24. 3. 2023 
 
M. Voldřich seznámil účastníky jednání 16. VH s činností prezidia Svazu. 

 
Zpráva o činnosti  

duben 2023 – březen 2024 
 
Duben 2023 
 
Jednání o provenienci na Ministerstvu zemědělství 
  
Příprava technicko-technologického semináře na Severní Moravě 

- Seminář by se uskutečnil po letních prázdninách. 
- Program domlouváme s paní Olšovskou. 

  
Členové prezídia se účastnili obou částí Pink Boots Day 
  
Prezident Svazu se účastnil národní prezentační přehlídky pro širokou veřejnost pod tradiční značkou 
Pivex 
  
Prezident Svazu se účastnil Mezinárodního pivního festivalu v Litoměřicích 2023 
  
13. ročník konference Automatizace a modernizace pivovarů 2023 

- Proběhne 11. května 2023 v Telči.  
- Na semináři zveřejněna čísla z dotazníku, která pak odprezentujeme na Jarní ceně českých 

sládků 2024. 
 

Příprava zápisu z valné hromady a jeho distribuce  
 
 
Počet rozeslaných newsletterů: 9 
Počet vyšlých článků o Českomoravském svazu minipivovarů: 15 
 
 
Květen 2023 
 
Konzultace ke zvýšení DPH na čepované pivo a koordinace s dalšími svazy 
 
Pokračujeme v jednání s BrauBeviale 

- Budeme prezentovat veletrh BrauBeviale na Festivalu minipivovarů na Pražském hradě 
formou letáků. 

- BrauBeviale poskytne Českomoravskému svazu minipivovarů zdarma vstupenky na veletrh. 
  

Festival minipivovarů na Pražském hradě 
- Informace o přípravách Festivalu minipivovarů na Pražském hradě. 
- Proběhla tisková konference. 

 
Slavnosti piva F. O. Poupěte 

- Společný stánek Českomoravského svazu minipivovarů.  
- 16. a 17. června se bude konat 5. ročník Slavností piva F. O. Poupěte.  



 
Schválení přihlášek v Plzeňském a Jihočeském kraji na seznam nemajetkového dědictví lidové kultury 
 
Brewers of Europe – fórum  

- prezentace ČMSMP 
 

Série jednání na MŽP k zálohování PET a plechovek 
 
  

Počet rozeslaných newsletterů: 9 
Počet vyšlých článků o Českomoravském svazu minipivovarů: 29 
 
 
Červen 2023 
 
Festival minipivovarů na Pražském hradě 

- 9. – 10. 6. 2023 
- Velice podařená akce, velký úspěch v médiích. 

 
Technicko-technologický seminář ČMSMP a BB v Budvaru 

- Tradičně profesionální seminář s obrovským zájmem. Velké díky za spolupráci. 
 
Slavnosti piva F. O. Poupěte 

- Spolupráce na přípravě akce.  
 
Založen Klub přátel pivovarství v Parlamentu ČR 
 
Série jednání na MŽP k zálohování PET a plechovek 
 
 
Počet rozeslaných newsletterů: 6 
Počet vyšlých článků o Českomoravském svazu minipivovarů: 38 
 
 
Červenec a srpen 2023 
 
Snaha o odložení DPH 
 
Setkání s Ministrem financí Stanjurou kvůli DPH 
 
Technicko-technologický seminář ČMSMP a BB v Radegastu 

- Plánování akce, rozesílání pozvánky, komunikace s účastníky. 
 
 
Počet rozeslaných newsletterů: 5 
Počet vyšlých článků o Českomoravském svazu minipivovarů: 15 
 
 
 
 



Září 2023 
 
Zákon o obalech  

- Proběhla diskuse prezídia nad návrhem zákona. 
- Zákon ve stádiu MPŘ, Svaz podává připomínky. 
- Prezident a viceprezidenti se vyjádřili k návrhu o zálohování PET a plechovek. Michal Voldřich 

bude nadále sledovat vývoj a průběžně informovat. 
- Chceme být aktivně součástí systému, abychom mohli co nejvíce pozitivně ovlivňovat zájmy 

našich členů. 
 
Zákon o odpadech z obalů  

- Nesouhlasné stanovisko společně s ČSPS. 
 
Technicko-technologický seminář ČMSMP a BB v Radegastu 

- Velký zájem, skvělá atmosféra a pohostinnost. 
- Tradičně profesionální seminář s obrovským zájmem, velké díky za spolupráci. 

 
Slunce ve skle 

 
 
Počet rozeslaných newsletterů: 4 
Počet vyšlých článků o Českomoravském svazu minipivovarů: 14 
 
 
Říjen 2023 
 
Expo Japonsko  

- Účastnil se Miloš Hrabák. 
- Účast na schůzce na Ministerstvu zemědělství s generálním komisařem Českého centra Expo 

Ósaka. 
- Předběžné informace o možnostech zapojení minipivovarů do prezentace na českém 

pavilonu. 
 

Jednání o spolupráci na projektu Interreg CZ-AT  
- Českomoravský svaz minipivovarů by působil v roli strategického partnera. 
- Poskytovatelem je Ministerstvo pro místní rozvoj. 

 
Golden Bohemia 2023 

- Českomoravský svaz minipivovarů se aktivně účastnil. 
 
AleFestivale 2023 
 
Proběhla jednání o provenienci na Ministerstvu zemědělství 
 
 
Počet rozeslaných newsletterů: 9 
Počet vyšlých článků o Českomoravském svazu minipivovarů: 18 
 
 
 



Listopad 2023 
 
Mise majitelů albánských minipivovarů do ČR  

- Jednání se účastnili Michal Voldřich a Miloš Hrabák. 
- Proběhlo vzájemné informování o činnosti. 

 
Technicko-technologický seminář ČMSMP a BB v Budvaru 

- Tradičně profesionální seminář s obrovským zájmem. Velké díky za spolupráci. 
 

BrauBeviale  
- Vzájemná propagace a prezentace. 
- Členové Českomoravského svazu minipivovarů měli zajištěný vstup zdarma. 

 
Test ležáků pro MF Dnes 

- Účastnili se Michal Voldřich a Miloš Hrabák.  
 
 
Počet rozeslaných newsletterů: 4 
Počet vyšlých článků o Českomoravském svazu minipivovarů: 6 
 
 
Prosinec 2023 
 
Řemeslná rada AMSP ČR  

- Účastnil se Michal Voldřich. 
- Informoval, že Českomoravský svaz minipivovarů si stojí za tím, aby byla mistrovská zkouška 

svěřena profesionálním institucím, které již mají licence (např. VŠCHT, Výzkumný ústav 
pivovarský a sladařský, VOŠ, G, SPŠ a SOŠ Podskalská, Střední odborná škola ekologická a 
potravinářská Veselí nad Lužnicí atd.). 
 

MPŘ zálohování 
 
Návštěva poslanců zemědělského výboru v Žatci  

- Účastnit se měl Michal Voldřich. 
- Jednání bylo odloženo na duben 2024. 

 
Legislativa 

- Michal Voldřich informoval o připravovaných legislativních změnách a dalších regulacích 
v legislativním procesu v ČR a v EU a vyjádřil velké znepokojení nad vývojem regulace. 

- ČMSMP chce být v této oblasti aktivní v hájení zájmů svých členů. 
- ČMSMP má v legislativní a daňové komisi požadavky, které by se měly připomínkovat při 

otevírání zákonů, vyhlášek, či směrnic v následujícím období. 
- Prokazování ekonomické stability. 
- Vracení piva na daňový sklad ze zahraničních akcí. 
- Definice a úprava malých závislých pivovarů a placení SD. 
- Definice spontánně kvašených piv a celní sazebník. 

 
Překvapení, jakým způsobem se mohou mediálně vyjadřovat jiné asociace a soutěžitelé k situaci na 
trhu a co je přitom ČMSMP zakazováno ze strany ÚOHS. ČMSMP však vůči tomu nebude aktivně 
vystupovat. 



 
 
Počet rozeslaných newsletterů: 5 
Počet vyšlých článků o Českomoravském svazu minipivovarů: 10 
 
 
Leden 2024 
 
Oborový ples minipivovarníků 

- Českomoravský svaz minipivovarů poskytuje této akci záštitu. 
 

Založení Independent Brewers of Europe 
- 11. ledna 2024 se na přání organizátorů zúčastní ve Vídni pouze Michal Voldřich. V případě 

potřeby bude rozhodnutí průběžně telefonicky konzultovat se členy prezídia. 
 
Podání připomínek k novele zákona o SD  

- Podpora ČSPS k našim připomínkám do MPŘ. 
 
 
Počet rozeslaných newsletterů: 7 
Počet vyšlých článků o Českomoravském svazu minipivovarů: 5 
 
 
Únor 2024 
 
BRÜSTOK 2024: Pivně-kulturní festival v Plzni 

- ČMSMP rozeslal newsletter, poskytne záštitu a případnou marketingovou podporu v rámci 
svých možností. 
 

Příprava valné hromady 
- 22. 3. 2024 v rámci Jarní ceny sládků v Pivovarském dvoře Zvíkov. 
- Pozvánka na valnou hromadu.  

 
Jarní cena českých sládků 

- Příprava akce. 
 

Technicko-technologický seminář ČMSMP a BB v Budvaru 
- Tradičně profesionální seminář s obrovským zájmem. Velké díky za spolupráci. 

 
Seminář MZe k CHZO České pivo 
 
 
Počet rozeslaných newsletterů: 5 
Počet vyšlých článků o Českomoravském svazu minipivovarů: 6 
 
 
Březen 
 
Zasedání prezídia – příprava a schválení materiálů pro VH 



 
Příprava VH a Jarní ceny Českých sládků 2024 
 
Připraven a prezídiem projednán návrh rozpočtu 

- Ekonomicky vyrovnaný, konzervativní, podobný jako pro rok 2023. 
 

Technicko-technologický seminář ČMSMP a BB v Budvaru 
- Příprava semináře, který proběhne 8. dubna 2024. 

 
Jednání v PS ČR s předsedou zemědělského výboru o zdražování podzemních vod 
 
Vypořádání připomínek v MPŘ na MF 
 
 

Strategie ČMSMP do další VH 
 
STÁT SE AKTIVNÍM ČLENEM IBE 
 
USILOVAT O STABILNÍ A PŘÍVĚTIVÉ DAŇOVÉ A PODNIKATELSKÉ PROSTŘEDÍ 
 
ZABRÁNIT NAVÝŠENÍ NAŠÍ DAŇOVÉ ZÁTĚŽE - Zachovat současnou výši a metodu výpočtu spotřební 
daně na pivo. 
 
ZABRÁNIT REPRESIVNÍ PROTIALKOHOLNÍ POLITICE - Prosazovat nerepresivní formu protialkoholní 
politiky v ČR. 
 
PROSAZOVAT ROZUMNOU PODOBU EKOLOGICKÝCH REGULACÍ - Prosadit preferovanou podobu 
systému zálohování PET lahví a plechovek a usilovat o zmírnění dopadu registrace jednotlivých obalů 
a výrobků. 
 
PROSAZOVAT FENOMÉN ČESKÉ PIVNÍ KULTURY - Zapsat českou pivní kulturu na Seznam 
nemateriálních statků tradiční lidové kultury ČR a dbát na zachování tradičních výrobních postupů s 
vysvětlováním nezbytnosti energetické náročnosti českého ležáku. 
 
Podporovat vzdělávací programy – úzce spolupracovat zejména s VÚPS, VŠCHT, Budvarem a dalšími. 
 
Spolupracovat s dalšími svazy – zejména ČSPS, AMSP 
 
 
Bod 4. programu  
Zpráva revizora účtů  
 
Revizor účtů Martin Novák předložil účastníkům jednání 16. valné hromady výsledky hospodaření 
Svazu za rok 2023.  
 

- Hospodaření Svazu v roce 2023 skončilo ziskem – 70 403 Kč.  
 

- Příjmy byly členské příspěvky, vstupné na Festival minipivovarů na Pražském hradě, poplatek 
za podporu JCČS, příjmy za prodej knihy a příjmy z reklamy. 
 
 



 
Významné náklady 
 

- Tisková konference, banka              6 863 Kč 
- Provozní náklady             15 215 Kč 
- PR a reklama, tiskové konference, PBaA                        69 256 Kč 
- ČSPaS               50 000 Kč 
- Festivaly, Hrad, školení, degustační sklenice        181 052 Kč  
- Provozní náklady, T. Melišová, účetnictví        378 000 Kč 

 
- Ke dni konání 16. valné hromady má Svaz k dispozici na kontě                895 058,29 Kč  
                                                                                    v pokladně                     24 101,00 Kč 
          Celkem              919 058,29 Kč 
 
- Nezaplaceno ke dni konání VH je 17 příspěvků (85 000 Kč). 

 
 

Bod 5. Programu 

Schválení rozpočtu na rok 2024 
 
Rozpočet ČMSMP pro rok 2024 
 

- Příjmy              Návrh                Realita      
        22. 3. 2024 
 

- Konto k  1. 1. 2024   372 317,70 Kč              372 317,70 Kč 
Pokladna 1. 1. 2024       9 478,00 Kč                   9 478,00 Kč 
Příspěvky 2024 (129 č. č. + 19 p. č.)  740 000,00 Kč            640 000,00 Kč 
Příspěvky noví členové (6 n. č.)                   odhad  30 000,00 Kč                        0,00 Kč 
Prodej reklamy                      20 000,00 Kč                         0,00 Kč 
Festival na Hradě      20 000.00 Kč           0,00 Kč 
JCČS        10 000,00 Kč           0,00 Kč 
      

- Celkem                                          1 201 795,70 Kč          1 021 795,65 Kč      
  

- Náklady  
Semináře, školení, lektoři         20 000,00 Kč   
Podpora festivalů, pořadatel člen ČMSMP           50 000,00 Kč   
Internet, Facebook, webové stránky, newsletter         25 000,00 Kč  
Účetnictví              20 000,00 Kč   
Členské příspěvky ČSPaS            55 000,00 Kč             
Festival minipivovarů Ignis Brunensis                                20 000,00 Kč            
Festival minipivovarů Praha Hrad            20 000,00 Kč   
Organizace Valné hromady            20 000,00 Kč  
Administrativa – 1 pracovník                 420 000,00 Kč 
Provozní náklady                    15 000,00 Kč   
Právní služby        70 000,00 Kč    
Propagace, inzerce, reklama, překlady                               70 000,00 Kč          
Banka                        5 000,00 Kč     
Cestovné, ubytování, repre.                   30 000,00 Kč 
Independent Brewers of Europe     50 000,00 Kč 



Jiříkovo vidění        10 000,00 Kč 
   
Provozní rezerva       70 000,00 Kč 

                     
Celkem                                         970 000,00 Kč   
 
Rozdíl                                              236 795,70 Kč 

 
O přijetí zprávy o plnění rozpočtu Svazu a rozpočtu na rok 2024 bylo hlasováno. Stávající členové 
disponovali 83 hlasy ze 148, tj. 56,1 %. Pro schválení bylo odevzdáno 82 hlasů tj. 98,8 % přítomných 
hlasů, proti nebyl žádný hlas a zdržel se 1 hlas (1,2 % přítomných). Zpráva revizora Svazu za rok 2023 
a rozpočet Svazu na rok 2024 byly schváleny. 
 
 
Bod 6. Programu 
Volba prezidia Svazu 
 
J. Šuráň oznámil, že všem členům prezidia, Ing. Michalu Voldřichovi, Radovanu Koudelkovi i Milošovi 
Hrabákovi, vypršelo tříleté volební období a je nutno prezidium znovu zvolit. Všichni jmenovaní 
vyjádřili vůli ve své činnosti pokračovat. Prezidium tedy navrhlo na uvolněná místa tři kandidáty – 
Radovana Koudelku, Michala Voldřicha a Miloše Hrabáka a vyzvalo členy k případnému doplnění 
kandidátní listiny. Z pléna nevyšel žádný jiný návrh, a tak Jan Šuráň poté předložil členům volební 
lístek č. 3 s tím, že se hlasovalo pro všechny tři kandidáty najednou. 
 
Přítomní členové disponovali 83 hlasy ze 148, tj. 56,1 %. Pro schválení bylo odevzdáno 81 hlasů tj. 
97,6 % přítomných hlasů, proti nebyl žádný hlas a zdržely se 2 hlasy (2,4 % přítomných).  
 
Michal Voldřich, Miloš Hrabák a Radovan Koudelka byli zvoleni do prezidia Svazu. 
 
Následným jednáním nově zvoleného prezidia byl Michal Voldřich zvolen za Prezidenta 
Českomoravského svazu minipivovarů. 
 
 
Bod 7. Programu 
Volba revizora účtů 
 
J. Šuráň oznámil, že revizorovi účtů, Ing. Martinovi Novákovi, vypršelo tříleté volební období a je 
nutno zvolit nového revizora účtů. Do funkce revizora účtů byl opět navržen Ing. Martin Novák 
z pivovaru Obora. 
 
O návrhu na člena prezidia dal J. Šuráň hlasovat. Přítomní členové disponovali 83 hlasy ze 148, tj. 56,1 
%. Pro schválení bylo odevzdáno 82 hlasů tj. 98,8 % přítomných hlasů, nikdo nebyl proti a jeden hlas 
se zdržel hlasování. Ing. Martin Novák byl schválen revizorem účtů Svazu. 
 
 
Bod 8. Programu 
Projednání jednání se státními orgány 
 
Michal Voldřich informoval a stavu jednání o zálohování plechovek a PET lahví. Martin Novák se 
přihlásil do diskuse a požadoval stanovení jednotného ean kódu pro jednotlivé obaly. To v současné 
době není možné, neboť zatím není znám operátor celého systému a jeho postupy. Valná hromada se 



po delší diskusi, dohodla, že bude sledovat další proces přijímání zákona o zálohování obalů a Svaz 
bude působit na to, aby tento systém byl co nejjednodušší a vůči malým výrobcům co nejpříznivější.  
 
 
Bod 9. programu 
Schválení přijetí nově přihlášených členů  
 
K datu konání 16. VH podalo přihlášku činného či přispívajícího člena Svazu 13 minipivovarů a 9 
subjektů podalo přihlášku přispívajícího člena. V době konání bylo přítomno nebo řádně omluveno 
všech 13 minipivovarů a 3 přispívající členové. O ostatních nepřítomných a neomluvených nebylo 
hlasováno.  
 
Činný člen 

- Pivovar Únětice        přihláška 
- Pivovar Rožmberk        přihláška 
- Pivovar Čížová         přihláška 
- Pivovar Nad Kolčavkou       přihláška 
- Pivovar Kamenice        přihláška 
- ALUHA a.s. Lázeňský pivovar Luhačovice                   přihláška 
- Pivovar Louka        přihláška 
- Pivovar Dalešice        přihláška 
- Silesia Craft Brewery Pivovar Albert Michler    přihláška 
- Zmolský pivovar        přihláška 
- Topolský pivovar        přihláška 
- Pivovar Tahoun        přihláška 
- Pivovar Kročehlavy                      přihláška 

 
Přispívající člen 

- VÚPS         přihláška 
- Radomil Fiala        přihláška 
- 3+K Kraus         přihláška 
- Jan Kočka         přihláška 
- Beer Academy        přihláška 
- Endlesspeak cz        přihláška 
- Ján Švehla         přihláška 
- Federico Stagno        přihláška 
- Vladislav Bureš        přihláška 
- Petr Habr         přihláška 

 
O přijetí přítomných pivovarů a subjektů do Svazu bylo hlasováno an block. Stávající členové 
disponovali 83 hlasy ze 148, tj. 56,1 %. Pro schválení bylo odevzdáno 82 hlasů tj. 98,8 % přítomných 
hlasů, proti nebyl žádný hlas a jeden hlas se hlasování zdržel. Výše uvedené minipivovary a subjekty 
jsou schváleny za činné a přispívající členy Svazu. 

 
 

Bod 10. programu 
Různé  
 
Projednání organizace a seznamu účastníků XI. ročníku Festivalu minipivovarů na Pražském hradě 
2024 
 



Organizaci Festivalu představil J. Šuráň. Festival se uskuteční ve dnech 7. – 8. 6. 2024 a zúčastní se ho 
50 českých a moravských minipivovarů + 3 minipivovary českých sládků ze zahraničí. Organizace bude 
stejná jako v minulých letech.  
 
Po účastnících je požadováno, aby dodali pivo – dva druhy po 50 l, tiskové propagační materiály 
(nikoliv sklenice, trička atd.) a dva lidi pro obsluhu stánku a prezentaci svého piva (sládek nebo 
majitel pivovaru). To vše zdarma! Technické zabezpečení akce zajišťuje ČMSMP. Prezentace 
minipivovarů je jednotná, stany budou jednotné bez loga, výčepy rovněž (pouze logo pivovaru a druh 
piva). 
 
Základní parametry akce: 

- Termín je 7. – 8. června 2024 
- 7. června – pátek, od 14:00 do 20:00 
- 8. června – sobota, od 12:00 do 20:00   
- nekomerční ochutnávková akce, pivo se nebude prodávat, ale budou se zdarma dávat 

ochutnávky 75 ml  
- návštěvníci si zakoupí návštěvnický set (degustační skleničku, katalog a degustační listy) a 

poté budou moci ochutnat libovolné pivo. Cena při nákupu na internetu je 650,- Kč, při 
nákupu na místě 700,- Kč. 

- katalog obsahuje: 1. strana logo a foto Festivalu a ČMSMP, 2., 3. a 4. reklama sponzorů, 
vnitřní strany - foto a představení pivovaru, popisy piv, zajímavosti atd., prostor pro 
degustační poznámky. 
 

Předpokládaný program: 
 
Pátek    7. 6.    06:00 – 13:00 stavba stanů, instalace elektrických rozvodů, přívodů  
                                                                   vody a toalet, návoz piva, návštěvnických setů, montáž  
                                                                   výčepů, montáž směrovek a poutačů na příchodových  
                                                                   cestách rozdělní obsluhy a brigádníků 
     13:30 – 14:00 zahájení prodeje setů, příchod návštěvníků  
   14:00 – 14:20 zahájení festivalu  
   20:00 – 20:30 zakončení prvního dne, odchod návštěvníků, úklid  
   20:30 – 24:00 raut pro účastníky v pivovaru U Medvídků   
 
Sobota   8. 6. 08:00 – 12:00 doplnění piva, příprava prostoru 
   12:00 – 19:45 program 2. dne 

19:45 – 20:00 – slavnostní ukončení festivalu  
20:00 – 21:00 - odchod posledních návštěvníků, demontáž elektriky 
20:00 – 22:00 demontáž výčepů a stánků, odvoz materiálu 

 
Pivo se bude do Prahy navážet postupně, v týdnu od 3. 6. do 7. 6. 2024 9:00 dopoledne, skladovat se 
bude v Břevnovském klášterním pivovaru Sv. Vojtěcha a potom se na místo zaveze jednorázově 
v pátek 7. 6. 2024 ráno. 
 
 
Informace o organizaci XVI. ročníku Jarní ceny českých sládků 
 
Organizaci Jarní ceny českých sládků představil M. Voldřich. Přihlášeno je 748 vzorků ze 156 pivovarů. 
První kolo degustací proběhne 22. 3. 2024 od 19:30 hod. 
Další kola začínají v sobotu 23. 3. 2024 od 9:00 a 13:30 hod. 
Vyhodnocení a vyhlášení výsledků bude v sobotu 23. 3. 2024 v 19:00 hod. 
 



Bod 11. programu 
Diskuse 
 
Do diskuse se již nikdo ze zúčastněných nepřihlásil. 
 
 
Bod 12. programu 
Usnesení 16. valné hromady ČMSMP 
 

1. Valná hromada vzala na vědomí 
 
a) Zprávu o činnosti prezidia Svazu od 15. VH do 22. 3. 2024.  
b) Informaci o organizaci XI. ročníku Festivalu minipivovarů na Pražském hradě. 
c) Informaci o organizaci Jarní ceny českých sládků.  

 
2. Valná hromada schvaluje 

a) Program 16. valné hromady. 
b) Zprávu revizora účtů a rozpočet Svazu na rok 2024. 
c) Volbu nových členů prezidia Českomoravského svazu minipivovarů. 
d) Volbu nového revizora účtů. 
e) Přijetí 13 nových činných a 3 přispívajících členů. 
f) Usnesení 16. valné hromady.  

 
 
Při hlasování o usnesení 16. valné hromady přítomní členové disponovali 83 hlasy ze 148, tj. 56,1 %. 
Pro schválení bylo 82 hlasů tj. 98,8 % hlasů, jeden hlas se zdržel hlasování tj. 1,2 % hlasů. Podle článku 
9.6.3 Stanov bylo usnesení přijato. 
 
 
 
Bod 13. programu 
Závěr zasedání 16. valné hromady ČMSMP  
 
Na závěr jednání Ing. Voldřich poděkoval všem přítomným členům Svazu za účast na VH a jednání 16. 
VH ukončil.   
 
 
 
Ve Zvíkovském Podhradí dne 22. března 2024   
          
 
 

Zapsal Ing. Jan Šuráň 
  
        


